УКАЗ Губернатора Свердловской области от 30.11.2005 N 951-УГ "ОБ
ОБРАЗОВАНИИ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ КОМИССИЙ СВЕРДЛОВСКОЙ

ОБЛАСТИ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ"

30 ноября 2005 года N 951-УГ

УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБ ОБРАЗОВАНИИ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ КОМИССИЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ

В целях реализации пункта 2 статьи 11 Федерального закона от 24 июня 1999 года N 120-ФЗ "Об

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних", Закона
Свердловской области от 28 ноября 2001 года N 58-ОЗ "О профилактике безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних в Свердловской области" ("Областная газета" от 30.11.2001

N 238-239) с изменениями, внесенными Законом Свердловской области от 15 июля 2005 года N 87-
ОЗ ("Областная газета" от 19.07.2005 N 214-215), постановляю:

1. Правительству Свердловской области (Воробьев А.П.) образовать территориальные комиссии

Свердловской области по делам несовершеннолетних и защите их прав согласно перечню
(прилагается).

2. Правительству Свердловской области в срок до 1 января 2006 года:

1) внести представления Губернатору Свердловской области с предложениями кандидатур для
назначения на должности председателей территориальных комиссий Свердловской области по

делам несовершеннолетних и защите их прав;

2) обеспечить укомплектование кадрами, служебными помещениями и финансирование
территориальных комиссий Свердловской области по делам несовершеннолетних и защите их

прав;

3) организовать руководство и контроль за деятельностью территориальных комиссий
Свердловской области по делам несовершеннолетних и защите их прав;

4) при укомплектовании кадрами учитывать кандидатуры работников комиссий по делам

несовершеннолетних и защите их прав, образованных органами местного самоуправления.

3. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на председателя Правительства
Свердловской области Воробьева А.П.

4. Настоящий Указ вступает в силу с 1 января 2006 года, кроме пункта 2, который вступает в силу

со дня официального опубликования настоящего Указа.

5. Настоящий Указ опубликовать в "Областной газете".

Губернатор

Свердловской области

Э.Э.РОССЕЛЬ

г. Екатеринбург

30 ноября 2005 года

N 951-УГ